	           [image: image1.png]787,

Zespot Opieki Zdrowotnej
‘w Busku-Zdroju



                   
	Zespół Opieki Zdrowotnej
w Busku-Zdroju

ul Bohaterów Warszawy 67

28-100 Busko- Zdrój

                   tel. centrala 41 378 24 01
NIP: 655-16-62-705
Regon: 000311467

e-mail: ekretariat@zoz.busko.com.pl

strona internetowa: www.zoz.busko.com.pll
	
	[image: image2.jpg]



             Laureat XVI edycji ŚNJ 
              w kategorii organizacji                   
              publicznych – ochrona

            zdrowia


Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego ZOZ/DO/OM/ZP/55/2020

   Busko – Zdrój, dnia 15 stycznia 2021 r.
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa odczynników do badań diagnostycznych, dostawa i dzierżawa analizatorów wraz z laboratoryjnym systemem informatycznym do Działu Diagnostyki Laboratoryjnej Zespołu Opieki Zdrowotnej                      w Busku – Zdroju z zachowaniem zasad określonych ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2019 r. poz.1843 ze zm.). Ogłoszenie o zamówieniu ukazało się w dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 23.12.2020 r., numer ogłoszenia 2020/S 250-623759.
Odpowiedzi na zapytania

Do wszystkich Wykonawców:

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców do w/w przetargu.

Zapytanie nr 1 
Zamawiający wymaga od wykonawcy zabezpieczenia dostępu do danych z obecnie używanego systemu LAB-BIT, czy w związku z powyższym zamawiający może doprecyzować czy:

a) Posiada wieczystą licencję na ww. oprogramowanie,

b) Posiada wieczystą licencję na oprogramowanie motoru bazy danych – jeśli zastosowane rozwiązanie tego wymaga?
Odpowiedź: Ad. a) Zamawiający nie posiada wieczystej licencji na ww. oprogramowanie.
                      Ad. b) Zamawiający nie posiada wieczystej licencji na oprogramowanie motoru bazy danych.    
Zapytanie nr 2 

Czy Zamawiający uzna warunek uzyskania dostępów do wyników archiwalnych firmy LAB-BIT spełniony jeśli na jednym z dostarczonych komputerów zostanie zainstalowane obecnie używane oprogramowanie wraz z nowym dostarczonym w ramach postępowania?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostępu do wyników pacjentów oraz raportów z możliwością ich wydruku w PDF. Dopuszcza możliwość zainstalowania bazy danych na nowo dostarczonym sprzęcie.
Zapytanie nr 3 

Czy Zamawiający udostępni wykonawcy pakiet instalacyjny oprogramowania LAB-BIT i wszystkie niezbędne klucze licencyjne celem instalacji na nowym komputerze?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest właścicielem pakietu instalacyjnego oprogramowania Lab-Bit oraz kluczy licencyjnych.
Zapytanie nr 4 

W związku z punktem 36 (Załącznik numer 4) odnośnie wymogu ,,przesunięcia” danych administracyjnych i medycznych z aktualnie działającej bazy danych pragniemy poinformować iż zamawiający ma obowiązek przekazania wszystkich danych do migracji i opisania tak przedmiotu zamówienia aby umożliwić każdemu wykonawcy złożenie oferty. Dlatego wnosimy o udostępnienie danych do migracji i zapewnienie że zostaną udostępnione wykonawcy w ustalonych formatach np. w postaci plików CSV lub XLS zawierających dane do migracji wraz z dokumentacją umożliwiającą pełną identyfikację zawartości tych plików. Jednocześnie wnosimy o udostępnienie szczegółowego opisu danych do przeniesienia w tym liczbę i rodzaje baz danych (proste czy złożone, relacyjne czy obiektowe), strukturę poszczególnych baz danych, rodzaje i liczbę tabel, zakres i opis danych w tabelach, relacje pomiędzy danymi, zainstalowanie procedury po stronie serwera baz danych, logiczne powiązania pomiędzy tabelami w bazie danych, rozmiar baz danych, sposób migracji ze wskazaniem na dane, które mają pierwszeństwo, informacje na temat spójności.
Odpowiedź: Zamawiający nie jest właścicielem obecnie używanego systemu LIS. itp. Administratorem w/w plików jest firma Lab-Bit. Zamawiający wymaga przesunięcia danych administracyjnych. Sposób przesunięcia pozostawia Wykonawcy. W przypadku wprowadzania manualnego danych administracyjnych (kontrahentów, cenników, użytkowników, listy badań, aparatów, lekarzy zlecających, nazwiska osób pobierających, słowników), Zamawiający dostarczy potrzebne dane w formie wydruków. Odnosząc się do zarzutu "Zamawiający ma obowiązek przekazania wszystkich danych do migracji i opisania tak przedmiotu zamówienia aby umożliwić każdemu Wykonawcy złożenie oferty", Zamawiający informuje, że w taki sam sposób dostarczył parę lat temu firmie Lab-Bit dane do wprowadzenia danych administracyjnych.  
Zapytanie nr 5 dot. Załącznika nr 1

Prosimy o uściślenie czy podana ilość badań w Załączniku nr 1 zawiera już testy na wykonanie kontroli i kalibracji?. Jeśli nie, czy oznaczenia te należy doliczyć?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana liczba uwzględnia testy na wykonywanie kontroli. Do podanej liczby należy tylko doliczyć testy potrzebne do wykonywania kalibracji, zgodnie z zaleceniami producenta testu.
Zapytanie nr 6 

Prosimy o podanie harmonogramu kontroli wewnątrzlaboratoryjnej w celu prawidłowego wyliczenia ilości materiału kontrolnego?

Odpowiedź: Zamawiający  informuje, że kontrola dla parametrów do 5 tysięcy oznaczeń wykonywana będzie 3 x w tygodniu na dwóch poziomach, dla parametrów powyżej 5 tysięcy do 20 tysięcy 4 x w tygodniu na dwóch poziomach, dla parametrów powyżej 20 tysięcy 7 x w tygodniu.
Zapytanie nr 7 dotyczy pkt 9 Warunków Granicznych dla Analizatora Biochemicznego z ISE Załącznik nr 2 

Czy Zamawiający dopuści chłodzenie odczynników, kalibratorów, kontroli na pokładzie analizatora zgodnie z rekomendacjami producenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza chłodzenie odczynników, kalibratorów, kontroli na pokładzie analizatora zgodnie z rekomendacjami producenta.
Zapytanie nr 8 dotyczy pkt 5 parametrów granicznych dla analizatora biochemicznego. Załącznik nr 2.

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby elektrody wymieniane niezależnie od siebie były bezobsługowe tzn. nie wymagały uzupełniania płynów czy wymiany membran, niezależnie kto tą czynność wykonuje (operator czy serwis wykonawcy)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga elektrod niewymagających uzupełniania płynów czy wymiany membran, bez względu kto tę czynność miałby wykonywać.
Zapytanie nr 9 dotyczy poz. 2 arkusza asortymentowo-cenowego dla badań biochemicznych. Załącznik nr 1. 

W związku z brakiem określenia jakich płynów dotyczy ww oznaczenie czy Zamawiający uzna za spełniony warunek gdyby wymóg dotyczył płynów z jam ciała które z reguły są pochodzenia surowiczego i stężenia poszczególnych analitów oznacza się w obu materiałach (surowica, płyn z jam ciała) w oparciu o tą samą metodykę, aby zaoferować te oznaczenia w oparciu o protokoły aplikacyjne oraz odczynniki dla surowicy? Oferowane odczynniki do oznaczeń w pmr wykorzystują oddzielne aplikacje.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga oznaczenia białka w PMR i w moczu i tych badań dotyczy Punkt 2, Załącznik nr 1.
Zapytanie nr 10 dotyczy pkt 4 Załacznik nr 3 Warunki Punktowane dla Analizatorów Biochemicznych i Immunochemicznych
Czy Zamawiający oceni równocennie jednorazowe kuwety reakcyjne ograniczające do minimum ryzyko kontaminacji pomiędzy próbkami.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do parametrów punktowanych, jako parametr równocenny jednorazowe kuwety reakcyjne.
Zapytanie nr 11 dotyczy pkt 19 Opis przedmiotu zamówienia Załącznik nr 5 

W związku z wymogiem zapewnienia udziału w zewnątrzlaboratoryjnej kontroli jakości, zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie nazw preferowanych przez Zamawiającego programów zewnątrzlaboratoryjnej kontroli jakości.

Odpowiedź: Zamawiający ma bardzo dobre doświadczenie z kontrolą jakości firmy Randox, kontrolą Riqas. Preferowane programy to: Clinical Chemistry, Immunoassay, cardiac, Serology (HIV Hepatitis), Ammonia/Ethanol, Specific Proteins, BNP.
Zapytanie nr 12 dotyczy pkt 33 Wymagania Graniczne dotyczące Laboratoryjnego Systemu Informatycznego załącznik nr 4 

Prosimy o doprecyzowanie ilości kart zleceń i kodów kreskowych. Czy podane ilości 20 000 są ilosciami rocznymi czy na okres trwania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga kart zleceń i kodów kreskowych na tzw. ”rozruch systemu”.
Zapytanie nr 13 dotyczy Załącznik nr 3 – Warunki punktowane dla analizatorów biochemicznych i Immunochemicznego
Do pkt 3:

Czy Zamawiający oceni równocennie i przyzna punkty w sytuacji, gdzie niektóre odczynniki dla parametrów immunochemicznych oznaczanych masowo i w dużych ilościach są konfekcjonowane po 300 testów w opakowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy punktacji SIWZ.
Do pkt 6:
Czy Zamawiający oceni równocennie i przyzna punkty dla analizatora immunochemicznego stosującego wymienne jednorazowe końcówki pipetujące dla próbek oraz efektywny system mycia pipetorów dla odczynników, co eliminujące całkowicie ryzyko kontaminacji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jako równocenne i przyzna punkty dla analizatora immunochemicznego stosującego wymienne jednorazowe końcówki pipetujące dla próbek oraz efektywny system mycia pipetorów dla odczynników.
Do pkt 9:

Czy Zamawiający oceni równocennie i przyzna punkty dla analizatora immunochemicznego o wysokiej wydajności 300 ozn./godz., stosującego bezpośrednie podłączenie do stacji uzdatniania wody? Koszt utrzymania stacji wody pozostaje po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający oceni równocennie i przyzna punkty dla analizatora immunochemicznego o wysokiej wydajności 300 oz./godz., stosującego bezpośrednie podłączenie do stacji uzdatniania wody, na koszt Wykonawcy.
Zapytanie nr 14 dotyczy Załącznika nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy podpisie tradycyjnym, umowy będą wysyłane do Wykonawców pocztą.
Zapytanie nr 15 dotyczy Załącznika nr 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczona w czasie.

Odpowiedź: Zamawiający wraża zgodę na powyższy zapis i dodaje go do wzoru umowy jako § 11. Wzór umowy po modyfikacji zostanie udostępniony na BIP.
Zapytanie nr 16 dotyczy Załącznika nr 8 

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z Wykonawcą zostanie zawarta umowa powierzenia danych osobowych.
Zapytanie nr 17 dotyczy Załącznika nr 8 Par. 2 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 18 dotyczy Załącznika nr 8 Par. 2 ust. 5

Czy Zamawiający dopuści aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza składanie zamówień za pośrednictwem poczty elektronicznej.
Zapytanie nr 19 dotyczy Załącznika nr 8 Par. 2 ust. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkoleniu poddanych zostanie 21 osób.
Zapytanie nr 20 

 W celu usprawnienia podłączenia analizatorów do funkcjonującego u Zamawiającego systemu, zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Zwracamy się z prośbą o wskazanie typu podłączenia do systemu LIS (HIS), oraz miejsca instalacji (np. ZDL, IP, SOR, Oddział, inne).

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 4 i nr 5.
2. Zwracamy się z prośbą o wskazanie jaki jest sposób komunikacji z systemem LIS (HIS) - bezpośrednio, integracja z linią komunikacyjną wymagającą konfiguracji analizatorów (lub innych urządzeń) w systemie HIS/LIS, integracja z linią komunikacyjną niewymagającą konfiguracji analizatorów (lub innych urządzeń) w systemie HIS/LIS.

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 4.
3. Zwracamy się z prośbą o wskazanie rodzaju analizatora do konfiguracji w systemie – analityczny, mikrobiologiczny czy serologiczny.

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 4, Punkt II.
4. Czy Zamawiający wymaga / przewiduje konfigurację stacji roboczych (wymagające - rozpakowania, podłączania do sieci, konfiguracji systemu operacyjnego, instalacji oprogramowania aplikacyjnego)?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 4. 

5. Czy Zamawiający wymaga / przewiduje podłączenie i konfigurację urządzeń peryferyjnych jak np. drukarki, czytniki kodów kreskowych (prosimy o wyszczególnienie jakie i ile)?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 4.
6. Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia innych czynności, takich jak np. serwis systemu LIS, szkolenia użytkowników?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 5, Punkt 3. 

7. Czy Zamawiający posiada odpowiednią liczbę licencji na system LIS (HIS) i czy są one objęte ważnym nadzorem autorskim producenta oprogramowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada licencji na system LIS.
8. Czy Zamawiający posiada aktualną wersję oprogramowania z dostawcą sieci LIS/HIS i ma z nim ważną umowę serwisową? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada aktualnej wersji oprogramowania z dostawcą sieci LIS. Zamawiający użytkuje aktualną wersję oprogramowania sieci LIS, której koszty użytkowania i serwisowania zgodnie z Umową poprzetargową, ponosi aktualny dostawca aparatów immunochemicznego i biochemicznych- firma Roche Polska.
9. Czy, zgodnie z informacjami posiadanymi przez Zamawiającego, aby przystąpić do realizacji zlecenia, będą wymagane inne zgody, upoważnienia, specjalne dokumenty (jeśli tak, to jakie)?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 4. 

Zapytanie nr 21 dotyczy Załącznika nr 8 Par. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis i dodaje go w § 6 jako ust. 7.
Zapytanie nr 22 dotyczy Załącznika nr 8 Par. 6 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 23 dotyczy Załącznika nr 8 Par. 6 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Zapytanie nr 24 dotyczy Załącznika nr 8 Par. 6 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zapłata należności za kary umowne następowała na podstawie wystawionej noty obciążeniowej z terminem płatności 14 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Zapytanie nr 25 dotyczy Załącznika nr 8 Par. 7 ust. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i usuwa ust. 10 z Par. 7.
Zapytanie nr 26 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu obowiązywania umowy do 44 miesięcy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 27 dotyczy Załącznik nr 5 pkt 18

Wykonawca zabezpiecza utylizację opakowań po substancjach toksycznych i niebezpiecznych.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia?

W przypadku braku zgody, zwracamy się z prośba aby gospodarka odpadami pozostawała po stronie zamawiającego, tak jak wymagają tego przepisy przy czym Wykonawca zobowiązany będzie do pokrycia kosztów odbioru na podstawie refaktury.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie Punktu 18 z Załącznika nr 5.
Zapytanie nr 28 

W związku z wymogiem „Wykonawca ma tak dobrać analizatory, aby zapewnić swobodę poruszania się personelowi oraz nieograniczony dostęp do wszystkich analizatorów w hali aparaturowej” prosimy o możliwość wizji lokalnej w laboratorium Zamawiającego w terminie uzgodnionym z Kierownikiem Laboratorium.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wizję lokalną w laboratorium Zamawiającego, w terminie uzgodnionym z Kierownikiem Laboratorium pod nr 41 378 24 01 wew. 277, 276.
Zapytanie nr 29 

Czy do podanej przez Zamawiającego przewidywanej ilości badań na 4 lata należy doliczyć testy na kontrolę i kalibrację? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana liczba uwzględnia testy na wykonywanie kontroli. Do podanej liczby należy tylko doliczyć testy p[otrzebne do wykonywania kalibracji, zgodnie z zaleceniami producenta testu.
Zapytanie nr 30
Prosimy o podanie harmonogramu badań kontrolnych ze szczególnym uwzględnieniem badań wykonywanych w mniejszych ilościach.
Odpowiedź: Kontrola dla parametrów do 5 tysięcy oznaczeń wykonywana będzie 3x w tygodniu na dwóch poziomach, dla parametrów powyżej 5 tysięcy do 20 tysięcy 4 x w tygodniu na dwóch poziomach, dla parametrów powyżej 20 tysięcy 7 x w tygodniu. 

Zapytanie nr 31 

Prosimy o potwierdzenie, że analizator o wydajności maksymalnej do 200 testów na godzinę spełnia wymagania Zamawiającego określone jako dla analizatora immunochemicznego jako “praktyczna wydajności minimalna, min 150 oznaczeń na godz.”
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale go nie wymaga.
Zapytanie nr 32 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis witamina D3 oznacza, że należy zaoferować odczynnik do oznaczania całkowitej witaminy 25-OH D.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga odczynnika do oznaczenia całkowitej witaminy 25-OH D.
Zapytanie nr 33 

Prosimy o uściślenie czy wymóg zaoferowania odczynnika do oznaczania „Białka w płynach” oznacza konieczność zaoferowania odczynnika do oznaczania białka w moczu i płynie mózgowo-rdzeniowym? Jeśli tak to czy Zamawiający wymaga zaoferowania dodatkowego materiału do kontroli tego oznaczenia? Jeśli przez „białko w płynach” Zamawiający rozumie płyny o zawartości białka zbliżonej do surowicy np. płyny z jam ciała prosimy o możliwość połączenia pozycji 1 i 2 gdyż oznaczenia te będą wykonywane przy udziale tego samego odczynnika.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania odczynnika do oznaczania białka w moczu i płynie mózgowo-rdzeniowym. Zamawiający wymaga zaoferowania dodatkowego materiału kontrolnego. Ilość wykonywanej kontroli uwzględniona jest w testach Załącznik nr 1.
Zapytanie nr 34 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli do testu HIV wystarczającym materiałem kontrolnym jest materiał obejmujący kontrolę ujemną i jedną kontrolę dodatnią pod względem przeciwciała anty HIV1 i kontrolę dodatnią pod względem antygenu p24.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale go nie wymaga.
Zapytanie nr 35 

Prosimy o wyrażenie zgody na udział w postępowaniu przetargowym analizatora immunochemicznego, w którym elektroniczna aktualizacja bazy danych – oprogramowania i aplikacji  odbywa się przy pomocy nośników elektronicznych, dostarczanych na koszt Wykonawcy, aktualizacja wartości kalibratorów odbywa się przez sczytywanie kodów kreskowych dołączonych do kalibratorów a aktualizacja danych wartości kontroli odbywa się przez manualne wpisanie wartości kontroli do oprogramowania aparatu. W związku z długimi terminami ważności danej serii kontroli konieczność manualnego wpisania nowych wartości kontroli do aparatu ma miejsce co 2 -3 lata.

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ.
Zapytanie nr 36 

Prosimy o wyrażenie zgody na udział w postępowaniu przetargowym analizatora immunochemicznego, w którym automatyczne procedury czyszczenia analizatora zapisywane w oprogramowaniu analizatora i są potwierdzeniem ich wykonania przez operatora natomiast karty procedur konserwacyjnych wypełniane manualnie przez operatora aparatu dostarczane są wraz z dostawą aparatu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale go nie wymaga.
Zapytanie nr 37 

Prosimy o potwierdzenie, że analizator o wydajności maksymalnej do 400 testów fotometrycznych na godzinę spełnia wymagania Zamawiającego określone jako dla analizatora biochemicznego jako „praktyczna wydajności minimalna, (bez ISE), min 300 oznaczeń na godz”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale go nie wymaga.
Zapytanie nr 38 

Prosimy o wyrażenie zgody, aby 2 z odczynników biochemicznych identyfikowane były przez przypisane im stałe miejsca w karuzeli odczynnikowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie, ze względu na utrudnienie pracy.
Zapytanie nr 39 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora biochemicznego, który w przypadku konieczności wymiany odczynników podczas pracy należy wprowadzić w odpowiedni tryb pracy, a całość operacji do ponownego uruchomienia dozowania odczynników zajmuje ok 20 minut? Analizator w sposób transparentny sygnalizuje przy rozpoczynaniu pracy, czy zajdzie potrzeba uzupełniani a odczynników w czasie dnia pracy.  Operator może umieścić na pokładzie aparatu więcej niż jedno opakowanie odczynnika w sytuacji, kiedy liczba testów w opakowaniu nie wystarczy na cały dzień pracy. A tym samym konieczność uzupełniania odczynników w czasie pracy pojawiać się może jedynie sporadycznie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Ze względu na wieloprofilowość szpitala, jak również Umowy podpisane z kotrahentami zewnętrznymi, oraz badania komerycyjne, Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, które badania w danym dniu będą wykonywane w większej bądź mniejszej ilości. 
Zapytanie nr 40 

Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej w punkcie 9 Opisu Przedmiotu Zamówienia “Oferowane do danego aparatu odczynniki, kalibratory powinny pochodzić od jednego producenta. Dopuszcza się max. 15% odczynników i kalibratorów innych producentów niż producent odczynnika analizatora pod warunkiem, że posiadają walidację producenta dopuszczającą do użycia na oferowanym analizatorze. Dopuszcza się materiały kontrolne od innego producenta pod warunkiem, że materiały kontrolne będą walidowane na oferowanych aparatach.

Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską.
Zapytanie nr 41 

W związku z zapisem w punkcie 10 Opisu Przedmiotu Zamówienia „ dopuszcza się dostarczanie i podpięcie do LIS dodatkowego analizatora innego producenta” prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie dodatkowego analizatora innego producenta poza opisanymi w Załącznik nr 2 (Opis przedmiotu zamówienia - wymagania dla analizatorów, odczynników), który wykonywałby oznaczania, których ze względu na braki w menu nie mogłyby wykonywać analizatory opisane w załączniku 2. Prosimy też o potwierdzenie, że zarówno wymagania załącznika 2 jak i 3 nie odnoszą się do dodatkowego analizatora innego producenta.

Odpowiedź: Zamawiającydopuszcza takie rozwiązanie, ale go nie wymaga. Wymagania Załacznika nr 2 i 3 nie odnoszą się do dotakowego analizatora producenta. Zamawiający wymaga podpięcia dodatkowego automatycznego analizatora do systemu LIS, dwukierunkowo.
Zapytanie nr 42 

Czy kalkulując ofertę przetargową w odniesieniu do badań immunochemicznych należy uwzględnić podaną i sugerowaną w ulotkach odczynnikowych stabilność kalibracji poszczególnych analitów przy założeniu ich stałego przechowywania na pokładzie, czy też należy się kierować najlepszą wiedzą producenta w odniesieniu do stabilności kalibracji poszczególnych analitów i skalkulować ofertę zgodnie z takim założeniem?
Odpowiedź: Kalkulując ofertę przetargową Zamawiający wymaga, aby Wykonawca kierował się informacjami zawartymi w ulotkach odczynnikowych.
Zapytanie nr 43 

Czy kalkulując ofertę przetargową w odniesieniu do badań immunochemicznych należy uwzględnić podaną i sugerowaną w ulotkach odczynnikowych stabilność odczynnika stale przechowywanych na pokładzie aparatu czy też należy się kierować najlepszą wiedzą producenta w odniesieniu do stabilności odczynnika na pokładzie aparatu i skalkulować ofertę zgodnie z takim założeniem?
Odpowiedź: Kalkulując ofertę przetargową Zamawiający wymaga, aby Wykonawca kierował się informacjami zawartymi w ulotkach odczynnikowych.
Zapytanie nr 44 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i zaoferować ich ilości zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynnika po otwarciu przechowywanego w analizatorze? Odczynniki we wtórnych opakowaniach umieszone będą w przypisanych im miejscach w karuzeli odczynnikowej. Takie rozwiązanie umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej i zaoferowanie ilości odczynników zgodnie z najlepszą wiedzą i doświadczeniem oferenta o stabilności użytego do porcjowania pierwotnego opakowania odczynnika?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. Zamawiający nie może opierać się na wiedzy i doświadczeniu Wykonawcy, które nie jest poprte ulotkami odczynnikowymi producenta odczynnika.
Zapytanie nr 45 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do wykonywania wszelkich procedur instalacyjnych, konserwacyjnych i naprawczych elektrody referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym dodatkowej elektrody referencyjnej i jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tej elektrody. Płyny i kolejne elektrody są dostarczane, wymieniane i uzupełniane przez serwis producenta w razie potrzeby.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wszelkie oferowane produkty, części zamienne, w tym elektroda referyncyjna, były zgodne z opisem zawartym w instrukcji aparatów i zostały uwzględnione w formularzu ofertowym.
Zapytanie nr 46 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanego analizatora biochemicznego na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta, a nie zapisów w instrukcjach obsługi analizatorów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. Zamawiający nie może opierać się na wiedzy i doświadczeniu Wykonawcy. W tym przypadku proszę wyliczyć ilość potrzebnych lamp fotometru zgodnie z zapisami w instrukcji obsługi analizatora. Wyrażenie zgody na tego typu rozwiązania może powodować niedoszacowanie oferty przez Wykonawcę.
Zapytanie nr 47 

Prosimy o podanie informacji, które z analitów oznaczanych na analizatorze biochemicznym Zamawiający będzie wykonywał w moczu? Czy dla tych badań należy zaoferować materiał do kontroli parametrów w moczu i doliczyć ilość testów na wykonanie tych oznaczeń kontrolnych? Jeśli tak, to prosimy o podanie harmonogramu kontroli do badań w moczu.
Odpowiedź: Zamawiający w moczu będzie oznaczać amylazę, kreatyninę, wapń, elektrolity. Zamawiający wykonywać będzie kontrolę 5x w tygodniu na dwóch poziomach dla amylazy w moczu i ok. 1 x w tygodniu dla wapnia i kreatyniny, elektrolitów. Proszę doliczyć kalibrację.
Z poważaniem

  Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju

                                                                                                 mgr Grzegorz Lasak
Wyk. 3 egz.

Egz. Nr 1 Wykonawcy

Egz. Nr 2 a/a

Egz. Nr 3 BIP

8

[image: image1.png][image: image2.jpg]